



Saarekoda

Ajaleht ilmub iga kuu 5. kuupäeval

Nr. 31

Juuli 2011

Kallis sõber!



Hurraa – käes on valgete ööde ja maasikate aeg! Tegelikult on maasikaaeg varsti läbi, seega on üsna viimane võimalus endale moosimarjad valmis varuda.

Jah, suvi möödub kiiresti, nii on see kahjuks alati olnud. Eriti meie, põhjamaalaste jaoks tundub see ebaõiglane. Samas olen mõelnud, et õigupoolest oleme õnnelikud inimesed! Saame olla tunnistajaiks sellisele aastaegade ja ilmastikunähtuste vaheldumisele, mida igas maailma nurgas näha ei saa. Samas pole loodus meid kunagi nii rängalt raputanud, nagu nii mõneski teises paigas.

Mõned aastad tagasi õnnestus mul käia Egiptuses. Giid ülistas taevani sealset päikeseloojangut. Ootasin siis õhinal, fotoaparaat stardivalmis, et müstiliselt kaunist vaatepilti jäädvustada. Paraku avastasin, et meie oma koduse päikeseloojangu värvidemängu kõrval oli Egiptuses nähtu halekahvatu vari. Usun, et meie kontrastiderohke kliima on kujundanud ka meie iseloomu – oleme sitked, suure ja sügava hingega, loomingulised. Kas pole see tore!

Olgem siis rõõmsad, et meil on suvi, päike, rannaliiv ja meri, kus meid pealegi ei ohusta haid ega muud mürgised mereelukad! Ilusat ja tegusat suve sulle, kallis Sõber ja ehk kohtume Suvekoolis!



Kultuurifestival Viljandis



11. ja 12. juunil oli Viljandi Maagümnaasium taaskord rahvarohke – toimus Vabariiklik Puuetega Inimeste XIV Kultuurifestival. Festivali ajakava oli tihe ja sisukas, erinevate puuetega esinejaid oli üle kogu Eesti. Publik võis nautida luulet, näitemängu, laulu ja tantsu – kõike, mida hing ihaldas. Ühtekokku sai festivalil kuulata-vaadata 23 etteastet.



tööpuudusega ära lõhutakse.

Saaremaa Puuetega Inimeste Koja ansambel „Viu“ esitas festivalil muusikalise kava „Üksi“. See on läbi laulude ja sümbolite jutustatud hingeminev lugu sellest, kuidas harmooniline peremudel – ema, isa ja laps, laval vastavalt **Tiina Haramaa**, **Aivo Pöld** ja **Triin Lõhmus** – tänapäeva elus nii põletava teema – pideva rahamure ja

Muusikalise kava idee sündis ansamblijuhendajate **Marju Saare** ja **Avo Levisto** ühistööna, lavale aitas loo sättida ja dekoratsiooni valmistas SPIK tegevusjuhendaja **Tiina Haramaa**. Kava sõnum puudutas kõigi hinge. Festivali žürii hindas ansambli „Viu“ kava ja selle esitust üheks parimaks ning autasustas ansamblit preemiaga.



Teiste seas märgiti ära ka sel aastal esmakordselt festivalil osalenud Sõmera Hooldekodu näitering (juhendaja **Aina Aavik**), kes esitas toredate etenduse „Kollu“. Kõik näitemängu osatäitjad said oma rollidega väga hästi hakkama.



Ajalehe väljaandmist rahastab
Kodanikuühiskonna Sihtkapital





"Balti Laine" 2011 Riias

"Balti Laine" on Eesti, Läti ja Leedu nägemispuuetega inimeste kergemuusika festival. Festivali sünnidaatumiks võib lugeda aastat 1999. Algul korraldati „Balti Lainet“ igal suvel, hiljem üle aasta. Festivali toimumiskoht on iga kord erinev, kordamööda esinetakse igas Balti riigis. Eestis on „Balti Laine“ olnud kolmel korral – Pärnus, Kuressaares (2004) ja Valgas (2008).

Festivali žürii, kuhu kuuluvad kõigi kolme Balti riigi esindajad, valib välja parimad solistid, parimad pillimehed, parimad laulukirjutajad, parimad korraldajamaa laulu esitajad. Võistluses osalemise tingimuseks on nägemispuude olemasolu.

Esinejate kavad on äärmiselt mitmekesised, alustades rahvusliku



muusikaga ning lõpetades maailma tuntud kergemuusikaga.

Selleaastasel festivalil astus lavalaudadele üle kümne fantastilise ja omanäolise muusikakollektiivi.

Saaremaad esindas ansambel „Viis“, mille koosseisu kuuluvad **Marju Saar** (laul, kitarr), **Taivo Parbus** (laul, helitehnika), **Riivo Saar** (laul, klahvpillid,

suupill, kitarr) ja **Avo Levisto** (klahvpillid, akordion). Sel aastal osalesiid ansambelis ka taustalauljad **Veronika Allas**, **Anneli Lõhmus** ja **Doris Peucker**. Tartust esines Lõuna-Eesti Pimedate Ühingu ansambel „Fööniks“.

Festival lõppes auhindade ja tänukirjade jagamisega. Teiste äramärgitute seas tunnistati „Balti Laine 2011“ parimaks naislauljaks **Marju Saar** ansamblist „Viis“, parima meessolisti auhind läks Leetu. **Voldemar Valkenklau** ansamblist „Fööniks“ pälvis auhinna kui parim lätikeelse laulu esitaja.



Ajalehe väljaandmist rahastab
Kodanikuühiskonna Sihtkapital



NB! Eelinfo

kõikidele Suvekooli huvilistele

„SPIK SUVEKOOL 2011”

Kallemäe Koolis.

SPIK Suvekool toimub 30. ja 31. juulil äsja renoveeritud Kallemäe koolis. Suvekool algab 30. juulil kell 14.⁰⁰ ja lõpeb 31. juulil kell 13.⁰⁰. Kuna kooli juures on ilus staadion ja suur spordisaal, plaanime erinevaid sportlikke mänge ja –võistlusi. Seega palume moodustada ja 11. juuliks registreerida oma ühingu 4-liikmeline võistkond (ühingut võivad esindada ka pereliikmed, toetajaliikmed või lapsed).

NB! Info eriti lastele ja noortele: laagri käigus toimub loodusmatk koos juhendaja Katrega, mille ajal teeme vabalt valitud vahenditega (fotokaamera, digifotokas, mobiiltelefon vms) loodusfotosid. Kõik fotod osalevad konkursil, kus ei hinnata foto kvaliteeti, vaid seda, mida ilusat ja/või huvitavat osatakse looduses märgata. Palun võtke võimalusel kaasa juhtmed, millega fotosid kohapeal arvutisse laadida.

Laagri osamaks täiskasvanutele on **8 eur**, lastele vanuses 7-16 **4 eur** ja eelkooliealistele lastele **tasuta**. Transport jääb igal ühingul enda korraldada. Kallemäele on võimalik sõita ka liinibussiga, kool asub bussipeatuse juures. Raha ja nimekirjad palume ühingutel SPIK-i ära **tuua kindlasti 18. juuliks – SEE ON VIIMANE TÄHTAEG!** Nimekirjade tabelid saab SPIK-st, võite ka ise koostada. Meile on vajalik teada, kas inimene vajab kindlasti voodikohta või saab magada ka telgis või magamisalusega põrandal. Majutuskohti koolimajas on piiratud arv (25) ning seepärast on voodikohad just neile, kelle tervislik seisund ei võimalda telgis või põrandal magamist. Palume endal kaasa võtta kindlasti **magamiskott ja magamisalus**. Oluline on ka info, mitu inimest on ratastooliga. Nimekirjad võib saata ka elektrooniliselt.

Ootame igast ühingust ühte vabatahtlikku abiliseks laagri toimkonda. Palun saata oma esindaja nimi meiliaadressil saarekoda@hot.ee 11.juuliks.

Info: 45 55 697 – SPIK

e-mail: Saarekoda@hot.ee

Paneme info üles ka meie koduleheküljele

www.saarekoda.ee



Soovime teile vahepeal tegusat suve ja kohtumiseni laagris!



Ajalehe väljaandmist rahastab
Kodanikuühiskonna Sihtkapital



 **Hea teada!**

Haapsalu Kutsehariduskeskus avab arvuti ja arvutivõrkude eriala ka täiskasvanutele

Haapsalu Kutsehariduskeskuses avatakse sügisel uus täiskasvanute eriala – arvutid ja arvutivõrgud. Kui seni on saanud arvuteid ja arvutivõrke õppida vaid põhikooli lõpetajad, siis nüüdsest on võimalik seda eriala omandada ka töö ja pereelu kõrvalt täiskasvanutel.

Õppetöö kestab kaks ja pool aastat ning toimub kaks korda kuus kolm päeva. Õpitakse muuhulgas veebi tegemist, graafikat ja kontoritarkvara, samuti nii rohkem- kui vähemlevinud operatsioonisüsteeme.

Eriala sobib väga hästi füüsilise puudega inimestele ning meie koolis ning õpilaskodus on loodud mugavad võimalused ratastooliõppurite jaoks.

Lõpetajad saavad tööd arvutite ja arvutivõrkude hooldajana, arvutivõrkude paigaldajana, firmade tugiisikutena, arvutigraafikute või IKT toodete müüjate-klienditeenindajatena.

Õppimine kutsekoolis on tasuta, koolil on soodsa hinnaga õpilaskodu, kus saab õppeperioodi ajal majutust. Samuti on võimalus saada õppetootust ja kaugemal elavad õpilased saavad lisatoetust transpordikulude katteks.

Olete oodatud meie koduleheküljele: www.hkhk.edu.ee, et saada teada vastuvõtutingimuste kohta. Lisainfot saab ka: kool@hkhk.edu.ee ja telefonil 666 17 40

Dokumente võtame vastu 12. augustini. Saata võib posti teel või tuua tööpäevadel kohale aadressile: Ehitajate tee 3 Uuemõisa, Läänemaa, 90401.



ÜLESKUTSE!

Taas on kõigil meeldiv võimalus osaleda omaloomingu näitusel.

Ootame proosat, luulet, joonistusi, maale, fotosid, muusikateoseid... – kõike!

Teemade ring on piiramatu!

Tähtaeg on 30. september 2011. Tööd saata SPI Kojas aadressil:

Pikk 39, 93812 Kuressaare

või e-mailile: saarekoda@hot.ee. Kirjutised avaldame meie ajalehes ja kodulehel, kunstiteoseid ja käsitöid saab imetleda näitusel SPI Kojas.



Ajalehe väljaandmist rahastab
Kodanikuühiskonna Sihtkapital



Koja Kalender

Mis tulekul

Kuulmisnõustaja vastuvõtt SPIK ruumes **AINULT** neljapäeviti
kell 13 – 15

13.07 kell 18.00 MTÜ Saaremaa Vähiühing kokusaamine, teemaks
"Lihtsad kõnelused vajalikel teemadel".

Arutame, kuidas ennast vaimselt aidata, kuidas psühholoogiliselt
abistada haigestumise korral ennast ja lähedasi...
Arutelu juhib dotsent **Made Torokoff** Tartu Ülikoolist.

21.07 Saaremaa, Lääne-Eesti ja Pärnu Pimedate Ühingute ühine
SUVEPÄEV Muhus

30,-31.07 „**SPIK SUVEKOOL 2011**” Kallemäe Koolis

16.07 *Sirje Kask*
Õnnitleme
sünnipäeva puhul!




20.07 *Marek Kahver*
Õnnitleme
sünnipäeva puhul!


**Ootame kaastöid
ja ettepanekuid**

29.07 *Tiina Haramaa*
Õnnitleme
sünnipäeva puhul!

Toimetuse info:

Doris Peucker

 51 355 31

 doris66@hotmail.ee



Ajalehe väljaandmist rahastab
Kodanikuühiskonna Sihtkapital

